
1 

Z Á P I S č. 4/2020 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vrátkov konaného dne 19.10.2020 od 18:00 hod ve 

venkovním prostoru (zázemí hřiště) ve Vrátkově 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni: Ing. V. Pažout, J. Bursa, Bc. T. Kratochvíl, J. Rišlink, A. Mulicová DiS. 

Omluveni: M. Benešovská, Š. Měchurová. 

Občané počet: 0 

 

Navržený program jednání: 

1. Zahájení  

2. Dohoda mezi obcemi o zajištění provozování veřejného pohřebiště  

3. Změnový list a Dodatek č. 2 s firmou VPK Suchý s.r.o.  

4. Přijetí dotace ve výši 216 402,- Kč z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 

Infrastrukturního fondu a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 

realizaci projektu  

5. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. 

IV-12-6026542/SOBS/VB/01 – p.č. 678/17 v k.ú. Vrátkov  

6. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti – č. IE-12-6007736/VB/001 

Vrátkov, TS U statku – nahrazení BTS za JTS  

7. Prodej části pozemku p.č. 740/1 v k.ú. Vrátkov o výměře cca 130 m2  

8. Rozpočtové opatření 3/2020  

9. Různé  

10. Diskuze  

11. Závěr  
 

1. Zahájení 

Starosta přivítal členy zastupitelstva obce a konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů 

zastupitelstva obce a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno se usnášet. Jednání bylo 

zahájeno v 18:00 hod. Ověřovateli zápisu starosta jmenovalJ. Bursu a J. Rišlinka. 

Byl ověřen zápis z předchozího jednání a nebyly proti němu podány námitky. Starosta 

prohlásil zápis z předchozího zasedání za schválený. 

1.1. Usnesení z minulých zasedání jsou plněna průběžně. 

1.2. Starosta přednesl zveřejněný návrh programu zasedání zastupitelstva. 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, J. Bursa, Bc. T. Kratochvíl, J. Rišlink, A. Mulicová DiS. 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  
 

Zastupitelstvo obce schválilo zveřejněný program jednání. 

 

2. Dohoda mezi obcemi o zajištění provozování veřejného pohřebiště  

Starosta seznámil přítomné s návrhem Smlouvy mezí obcí Vrátkov a obcí Tismice o zajištění 

provozování veřejného pohřebiště v obci Tismice. Obec Tismice jako provozovatel pohřebiště 

se, za úplatu 15.000 Kč/rok, zavazuje provozovat veřejné pohřebiště pro obec Vrátkov na 

svém pohřebišti. Před hlasováním dal možnost, aby se přítomní vyjádřili k projednávanému 

bodu. 

Návrh usnesení:  



2 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 16 odst. 1 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví ve 

znění pozdějších předpisů schvaluje Smlouvu o zajištění provozování veřejného 

pohřebiště v obci Tismice a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, J. Bursa, Bc. T. Kratochvíl, J. Rišlink, A. Mulicová DiS. 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 26/2020 bylo schváleno 

 

3. Změnový list a Dodatek č. 2 s firmou VPK Suchý, s.r.o. 

Starosta seznámil přítomné se zněním Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „ Vrátkov – 

splašková kanalizace a čistírna odpadních vod, jehož přílohou je změnový list, dodatek č. 2 

byl po urgenci oprav ze strany obce opětovně zaslán na e-mail obce dne 19.10. 2020 

zástupcem firmy VPK Suchý, s.r.o. - dodavatel stavby ČOV, Ing. Zemanem. Předmětem 

Dodatku č. 2 je konečná úprava ceny díla dle skutečnosti. Dodatek č. 2 je zpracován 

v požadované struktuře dat, jsou zde řádně vyčísleny uznatelné a neuznatelné náklady, více a 

méně práce. Starosta navrhuje s Dodatkem č. 2 souhlasit. Ve změnovém listu je přehled více a 

méně prací. Před hlasováním dal starosta možnost, aby se přítomní vyjádřili 

k projednávanému bodu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje znění 

Dodatku č. 2 smlouvy o dílo na akci „ Vrátkov – splašková kanalizace a čistírna 

odpadních vod a Změnového listu ZL01 a pověřuje starostu podpisem tohoto 

Dodatku č. 2. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, J. Bursa, Bc. T. Kratochvíl, J. Rišlink, A. Mulicová DiS. 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 27/2020 bylo schváleno. 

 

4. Přijetí dotace ve výši 216.402,00 Kč z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Infrastrukturního fondu a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace na realizaci projektu 

Starosta seznámil přítomné s rozhodnutím Zastupitelstva Středočeského kraje ve věci žádosti 

o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy z Programu 2020 pro poskytování 

dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Infrastrukturního fondu. 

Zastupitelstvo Středočeského kraje schválilo poskytnutí dotace Obci Vrátkov ve výši 

216.402,00 Kč na akci/projekt: Vrátkov - splašková kanalizace a čistírna odpadních vod. Dále 

seznámil přítomné s návrhem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci 

projektu„Vrátkov - splašková kanalizace a čistírna odpadních vod“ mezi Obcí Vrátkov a 

Středočeským krajem, jejímž uzavřením je podmíněno přijetí dotace. Před hlasováním dal 

možnost, aby se přítomní vyjádřili k projednávanému bodu. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov schvaluje přijetí dotace ve výši 216.402,00 Kč z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Infrastrukturního fondu a uzavření 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Vrátkov - splašková 

kanalizace a čistírna odpadních vod“ , ev.č. projektu ISF/ŽIV/042384/2020. 

 

 



3 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, J. Bursa, Bc. T. Kratochvíl, J. Rišlink, A. Mulicová DiS. 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 28/2020 bylo schváleno. 

 

5. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

č. IV-12-6026542/SOBS/VB/01 – p.č. 678/17 v k.ú. Vrátkov 

Starosta seznámil přítomné se zněním Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-6026542/SOBS/VB/01. Jedná se o 

uložení nového kabelového vedení ze stávající trafostanice na pozemky k plánované výstavbě 

RD v lokalitě Za Pilou a vybudování nové trafostanice v lokalitě Za Pilou na pozemku 

investora výstavby. Věcné břemeno se týká pozemků p.č. 707/8, 706, 1346/1, 705/4, st. 311, 

705/16, 704/1, 699/2 v k.ú. Vrátkov. Starosta navrhuje se smlouvou souhlasit. Před 

hlasováním dal možnost, aby se přítomní vyjádřili k projednávanému bodu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje znění 

Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

IV-12-6026542/SOBS/VB/01 se společností ČEZ Distribuce, a.s. a pověřuje starostu 

podpisem této smlouvy. 
 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, J. Bursa, Bc. T. Kratochvíl, J. Rišlink, A. Mulicová DiS. 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 29/2020 bylo schváleno. 

 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti – č. IE-12-6007736/VB/001 

Vrátkov, TS U statku – nahrazení BTS za JTS 

Starosta seznámil přítomné se zněním Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti – č. 

IE-12-6007736/VB/001 Vrátkov, TS U statku – nahrazení BTS za JTS. Věcné břemeno bude 

sjednáno na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 5.500,- Kč bez DPH. Starosta 

navrhuje se smlouvou souhlasit. Před hlasováním dal starosta možnost všem přítomným 

vyjádřit se k projednávanému bodu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje znění 

Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti – č. IE-12-6007736/VB/001 Vrátkov, 

TS U statku – nahrazení BTS za JTS se společností ČEZ Distribuce, a.s. a pověřuje 

starostu podpisem této smlouvy. 
 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, J. Bursa, Bc. T. Kratochvíl, J. Rišlink, A. Mulicová DiS. 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 30/2020 bylo schváleno. 

 

 



4 

7. Prodej části pozemku p.č. 740/1 v k.ú. Vrátkov o výměře cca 130 m2 

Dne 03. 08.2020 byl zveřejněn záměr na prodej části pozemku p.č. 740/1 v k.ú. Vrátkov, o 

výměře cca 130 m2, za částku 150,- Kč/m2 předem určeným zájemcům manželům Dominice 

Sklenářové, Tuchoraz 017-Zahrady a Janu Sklenářovi, Vrátkov 7. K tomuto návrhu nepřišly 

žádné připomínky ani návrhy. Starosta navrhuje pozemek manželům Sklenářovým prodat 

s tím, že z jejich strany bude zajištěna veškerá potřebná agenda (oddělení pozemku, návrh 

kupní smlouvy, geometrický plánu, návrh na vklad do KN). Před hlasováním dal možnost, 

aby se přítomní vyjádřili k projednávanému bodu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 85 písm a) zákona č. 128/2000Sb., o obcích 

souhlasí s prodejem pozemku p.č. 740/1 v k.ú. Vrátkov, výměra 130 m2, v k. ú.Vrátkov 

za částku 150,- Kč/m2 předem určeným zájemcům manželům Dominice Sklenářové, 

Tuchoraz 017-Zahrady a Janu Sklenářovi, Vrátkov 7. Manželé Sklenářovi na své 

náklady zajistí a předloží zastupitelstvu obce potřebnou agendu spojenou s prodejem 

pozemku (oddělení pozemku, návrh kupní smlouvy, geometrický plánu, návrh na vklad 

do katastru nemovitostí). 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, J. Bursa, Bc. T. Kratochvíl, J. Rišlink, A. Mulicová DiS. 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 31/2020 bylo schváleno 

 

8. Rozpočtové opatření č. 3/2020 

Starosta seznámil přítomné se zněním Rozpočtového opatření č. 3/2020, které je nedílnou 

součástí tohoto zápisu. Před hlasováním byla dána možnosti všem přítomným sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2020. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, J. Bursa, Bc. T. Kratochvíl, J. Rišlink, A. Mulicová DiS. 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 32/2020 bylo schváleno 

 

 

9. Různé 

Bez příspěvku. 

 

 

10. Diskuze 

Diskuze proběhla vždy k danému bodu. 

 

 

 

 



5 

11. Závěr 

Starosta zasedání ukončil v19:15hod. 
 

Vrátkov, 23. 10. 2020 

Zapsala: A. Mulicová, DiS., 
 

Ověřovatelé: J Bursa      Ing.V.Pažout 

 J. Rišlink  


